2014年度山东医学科技奖

推荐工作手册

山东医学科技奖评审办公室

2014年3月

编制说明

为做好2014年度山东医学科技奖推荐工作，我办编制了《2014年度山东医学科技奖推荐工作手册》，旨在帮助各推荐单位人员、项目完成单位（完成人）了解山东医学科技奖申报书、申报书附件材料格式和申报要求。请各推荐单位和项目完成单位（完成人）在推荐和申报过程中，认真按照本手册及其他关于2014年度山东医学科技奖推荐工作的有关要求做好推荐和报送工作。申报书格式以山东省医学会网站上发布的版本为准。

如在使用过程中对本手册的内容有问题和建议，请及时与山东医学科技奖评审办公室联系。

山东医学科技奖评审办公室

                            2014年3月
目  录

关于申报2014年度山东医学科技奖的通知-------------------4

关于申报2014年度山东医学科技奖的说明-------------------7

2014年度山东医学科技奖科技创新成果奖申报书-------------11

2014年度山东医学科技奖成果推广应用奖申报书-------------33

项目摘要（中文）----------------------------------------37

2014年度山东医学科技奖申报项目汇总表-------------------38

山东省卫生厅关于协助做好山东医学科技奖推荐工作通知------39

山东医学科技奖年度工作日程------------------------------41

山东医学科技奖项目应用证明（样本）----------------------42

山东省科学技术奖推荐材料形式审查不合格内容--------------43

鲁医会〔2014〕31号
关于申报2014年度山东医学科技奖的通知

各市医学会及有关单位：

    山东医学科技奖是山东省医药卫生行业科学技术奖，每年评审、授奖一次，主要奖励在推动我省医药卫生科技进步方面做出突出贡献的个人和集体，该奖项等同于省卫生厅原“山东省医药卫生科学技术进步奖”。经上级批准，自2007年度起本奖在成果推广应用奖中设立著作奖，同时对基层医疗机构设立专门奖项，以鼓励基层医疗机构及医学科技工作者。自2010年度起增设护理学组，单独分配获奖名额。现将申报2014年度山东医学科技奖的有关事宜通知如下：

一、申报要求

请按照《关于申报2014年度山东医学科技奖的说明》（附件1），严格掌握标准，确保材料真实完整，做好申报和汇总工作。山东医学科技奖评审办公室对申报材料进行形式审查，不符合形式审查相关要求的直接视为资料不合格，不再参加评审会评审。

二、申报途径

1.省（部）属单位、部队系统、中央驻鲁单位等,对本单位项目审核汇总后直接报山东医学科技奖评审办公室；

2.各市申报项目按照属地化管理原则，由所在市医学会审核汇总并经各市卫生局复核后统一报送至山东医学科技奖评审办公室。

三、资料报送
1. 报送时间：2014年4月1日-5月31日，请各申报单位严格按照规定日期报送材料，逾期将不予受理。

2. 报送方式：将申报材料的书面材料寄送至山东医学科技奖评审办公室（济南市燕东新路6号，山东省医学会109室，邮编：250014），电子版发送至邮箱：shdyxkjj＠163.com。

    本通知及附件表格均可在山东省医学会网站下载。山东省医学会网址：www.shdma.com。
四、联系方式
1. 联 系 人：隋  意  岳冬丽  张  林
2. 联系电话：（0531）88955299（兼传真）

附件（请到省医学会网站下载）：

1.关于申报2014年度山东医学科技奖的说明
2.2014年度山东医学科技奖科技创新成果奖申报书
3.2014年度山东医学科技奖成果推广应用奖申报书
    4.项目摘要（中文）
    5.2014年度山东医学科技奖申报项目汇总表
    6.山东省卫生厅关于协助做好山东医学科技奖推荐工作通知

                                   山东省医学会

                                  2014年3月11日

  山东省医学会                 2014年3月11日印发
附件1：

关于申报2014年度山东医学科技奖的说明

山东医学科技奖是山东省医学会设立的山东省医药卫生行业科学技术奖，省卫生厅专门下文（鲁卫函[2003]151）认定该奖项等同于省卫生厅原“山东省医药卫生科学技术进步奖”。

未经山东省医学会授权的任何组织或个人不得开展任何涉及山东医学科技奖的宣传活动。

山东医学科技奖是授予科技工作者和单位的荣誉，授奖不决定科学技术成果的权属。

凡涉及国防、国家安全领域的保密项目和已获得国家级、省部级奖励的项目，不得申报山东医学科技奖。连续两年申报山东医学科技奖落选的项目，不再申报。

为做好2014年度山东医学科技奖的推荐工作，现做出以下说明。

1、 奖励内容

山东医学科技奖奖励在推动我省医药卫生科技进步过程中做出突出贡献的集体和个人，每年评审、奖励一次，包括科技创新、推广应用等奖励内容。

（1） 科技创新成果奖主要奖励：

1. 在提高疾病的诊断、治疗、康复及预防、保健技术水平过程中有明显创新的应用性科技成果，包括新方法、新设计、新技术、新材料、新菌(毒)种、新药品、新器械、基因工程以及中医中药新成果等；

2. 为促进医学科技发展，在实践中得到验证的应用基础理论研究成果和重大理论研究成果；

3. 在软科学研究中取得的具有较大价值的科技成果，包括政策研究、法规研究、评价预测研究、管理研究、体制改革研究和有关决策研究等；

4. 大面积、大范围推广应用已有先进技术并取得重大经济效益或社会效益的科技成果；

5. 引进国内外先进技术，经过消化、吸收，并结合本地情况有所创新和发展，获得重大经济效益或社会效益的成果。

（二）成果推广应用奖主要奖励：

公开出版的医学专业的学术著作，要求必须为国家正式出版社出版，具有ISBN统一书号。翻译类著作原则上不予受理。
山东医学科技奖授奖等级根据主要完成人或者主要完成单位所取得的科技成果进行综合评定，评定标准如下：

一等奖：技术上有重大创新，技术难度大，总体技术水平、主要技术指标达到国内领先或以上水平，对医学科技进步有很大推动作用；推广应用后，取得显著社会或经济效益；

二等奖：技术上有较大创新，技术难度较大，总体技术水平、主要技术指标达到国内先进水平，对医学科技进步有较大意义；推广应用后，取得较明显社会或经济效益；

三等奖：技术上有一定创新，有一定技术难度，总体技术水平、主要技术指标达到国内同类研究的先进水平；推广应用后，取得一定的社会或经济效益。

2、 授奖

山东医学科技奖对获奖人数和获奖单位实行限额，单项项目完成人不超过7人，完成单位不超过3个。
3、 申报材料要求
（2） 申报材料内容：

1. 书面材料，包括《2014年度山东医学科技奖科技创新成果奖/成果推广应用奖申报书》（附件2或3，Word文档）、技术资料、项目摘要（中文）（附件4，Word文档）及《2014年度山东医学科技奖申报项目汇总表》（附件5，Excel表格）。

（1） 请仔细阅读《山东医学科技奖申报书填写说明》，按照要求认真填写《山东医学科技奖申报书》。

（2） 技术资料指技术合同或计划任务书、研究报告及其他材料等。

（3） 凡汇总项目和直接申报我会材料的单位须填写《2014年度山东医学科技奖申报项目汇总表》。各栏目应填写完整，与《申报书》相应栏目一致，不得空白。

2. 申报材料电子版1份，内容包括《2014年度山东医学科技奖科技创新成果奖/成果推广应用奖申报书》、《2014年度山东医学科技奖申报项目汇总表》以及项目摘要（中文）。主题中注明汇总单位或直接申报单位名称。

（二）规格及装订要求：

《山东医学科技奖申报书》与其它材料装订成一册，不得另加封面，要求一份原件（原件指公章为原印模，签名为原笔迹），一份复印件。严格按规定格式打印或复印，卷面清楚，大小为A4（高297毫米，宽210毫米）纸型竖装，双面印刷，左侧装订，正文内容字体不得小于5号。《2014年度山东医学科技奖申报项目汇总表》一式2份，与申报材料同时报评审办。

附件目录：

（1）《科技成果鉴定证书》；

（2）应用证明；

（3）获得的科技奖励证书复印件；

（4）获得的发明专利证书及权利要求书复印件；

（5）查新咨询报告书；

（6）论文被收录和被他人引用情况检索；

（7）国家法律法规要求行业审批文件；

（8）实验动物合格证；

（9）医院等级证书复印件并加盖单位公章；

（10）其他证明。

“项目摘要（中文）”一式20份，不得装订，双面打印或复印，要求每个项目的项目摘要压缩在一张纸上，装入文件袋，并在文件袋上注明项目名称、主要完成人、主要完成单位、申报单位及日期。

（三）各汇总及复核单位对申报项目重点进行以下几个方面审查：

1.对申报项目进行形式审查，包括申报范围、推荐条件、推荐渠道等是否符合要求，申报科技创新成果奖项目必须为2014年1月1日前通过有科技成果鉴定权限的部门组织的科技成果鉴定，申报成果推广应用奖项目必须为国家正式出版社出版，有统一书号ISBN；
2.凡申报材料中出现的复印件，应对照原件进行核实，核实无误后方可加盖公章；

3.申报项目的技术内容是否齐全、合格，装订打印是否符合要求；

4.申报项目的技术内容和效益计算是否真实，是否存在产权争议；

5.主要完成单位、完成人资格及排序是否与鉴定证书相符，是否符合相关规定，是否存在异议。

（四） 申报山东医学科技奖的项目除符合上述条款所列的条件之外，还必须符合下列条件：

1.全面完成科研合同、计划和任务书的各项要求，技术资料完整、准确，符合档案管理要求；

2.申报项目必须已通过有科技成果鉴定权限的部门组织的科技成果鉴定；申报成果推广应用奖的项目还应经过一年以上推广应用，并取得一定经济效益或社会效益（需提供相应证明）；

3.没有知识产权纠纷，没有完成单位、完成人员排序等方面的争议；

4.申报项目的原始技术资料应由所在单位档案部门归档并出具证明；

5.凡涉及使用实验动物的项目，应提供实验动物合格证明；

6.仪器、器械、设备等研究项目；

7.重大研究项目原则上应在全面完成后一次推荐。

（五） 有以下情况之一者，不得申报本奖励：

1.未阐明医学意义的动物、植物、微生物品种、变种株；

2.不符合伦理学原则的；

3.存在知识产权以及完成单位、完成人员等争议的，在争议解决之前不得申报；

4.原始材料不完全或不真实的；

5.不符合有关法律、法规规定的。

附件2：

2014年度山东医学科技奖

科技创新成果奖申报书

1、 项目基本情况

档案号：                                           序列号：

	项目

名称
	中 文

	英 文

	主   要

完 成 人

	主   要

完成单位

	第一完成单位

单位等级

	项目名称可否公布
	可   否
	密级及保密期限

	主 题 词

	申报学科

	课题经费

	任 务 来 源
	A、 国家计划  B、部委计划  C、省级计划  D、厅局计划

E、 市地计划  F、基金资助  G、国际合作  H、自    选

I、非 职 务  J、其    他

	项目起止时间
	起始：    年   月   日
	完成：   年   月   日

	第1完成人所在单位
	负责人签名：

         公  章

       年  月  日
	汇总单位意见
	负责人签名：

         公  章

       年  月  日
	是否同意申报

中华医学科技奖

	公  章

          年   月   日

	复核单位意见
	负责人签名：

             公  章

           年  月  日
	评审办审核意见
	公  章

           年  月  日

	项目所属科学技术领域、主要内容、特点及应用推广情况

                                          （限800字）

二、申 报 项 目 简 介

三、项目详细内容

	1.立项背景（相关领域内的科技状况及问题）

                                   （限800字）

	2.详细科学技术内容

（纸面不敷，可另增页）

主要论文列表

序号

论文名称

/作者

刊名

影响因子

年卷页码

（xx年xx月xx页）

通讯作者/第一作者

SCI他引次数

他引总次数

是否国内完成

（纸面不敷，可另增页）

	3.发现、发明及创新点

    （限500字）

	4.保密要点

（限100字）

	5.与当前国内外同类研究、同类技术的综合比较

                                          （限800字）

	6.应用情况

主要应用单位情况

应用单位

应用技术

应用起止时间

应用单位联系人/电话

经济效益（万）

（纸面不敷，可另增页）

	7.经济效益及社会效益情况表             单位：万元（人民币）

	项目总投资额

	回收期（年）

	       栏目

年份
	新增利润
	新增税收
	创收外汇
	节支总额

	8.各栏目的计算依据：

	9.社会效益：

	奖励时间
	奖 励 名 称
	奖励等级
	授奖部门

四、本项目曾获科技奖励情况

五、申请、获得专利情况

	国  别
	申请号
	专利号
	专利名称

六、主要完成人情况表

	第  完成人

	性   别

	民族

	出生地

	出生年月

	党派

	工作单位

	联系电话

	通讯地址

	邮政编码

	单位任职

	住宅电话

	电子信箱

	移动电话

	毕业学校

	文化程度

	学位

	职称

	专业、专长

	毕业时间

	曾获奖励及荣誉称号情况：

	参加本项目的起止时间
	自     年  月  日  至     年  月  日

	主要贡献

	声明
	   本人对申报书内容及全部附件材料进行了审查，全部内容和材料属实，知识产权属于（        ）所有，不包含涉及国防和国家安全的保密内容。本人对申报材料的真实性负责，并对完成人排序无异议。

本人签名：           年   月   日

七、主要完成单位情况表

	单位名称

	第  完成

单位
	单位性质：   A研究院所    B社会团体    C学校  D事业单位    E国有企业    F民营企业    G其他

	联系人

	联系电话

	传  真

	E-mail

	通讯地址

	邮政编码

	主

要

贡

献

	声

明
	本单位对申报书内容及全部附件材料进行了审查，全部内容和材料属实，知识产权属于（        ）所有，不包含涉及国防和国家安全的保密内容，所提交的材料与归档的原始材料相符。本单位对推荐材料的真实性负责，并对完成单位排序无异议。

负责人签名：              完成单位公章

                          年   月   日

八、申报单位意见

	声

明

	本单位对申报书内容及全部附件材料进行了审查，全部内容和材料属实，知识产权属于（          ）所有，不包含涉及国防和国家安全的保密内容。全部内容和材料符合申报要求。

负责人签名：             申报单位公章

年   月   日

九、附件目录

1.《科技成果鉴定证书》

2.应用证明

3.获得的科技奖励证书复印件

4.获得的发明专利证书及权利要求书复印件

5.查新咨询报告书

6.论文被收录和被他人引用情况检索

7.国家法律法规要求行业审批文件

8.实验动物合格证

9.医院等级证书复印件并加盖单位公章

10.其他证明

《2014年度山东医学科技奖科技创新成果奖申报书》填 写 说 明
申报材料是山东医学科技奖评审的基本技术文件和主要依据，必须严格按照规定的格式、栏目及所列标题如实全面填写，如栏目内无内容，应填写“无”字，不得空缺或缺页。

1、 项目基本情况

《档案号》及《序列号》，由山东医学科技奖评审办公室统一填写。

《项目名称》（中文），要准确、简明、具体，并能反映出项目所属的技术领域和特征，不得超过30个汉字。

《项目名称》（英文），系指中文名称的英译文，不得超过200个字符。

《主要完成人》，按实际贡献大小从左至右、从上到下顺序排列，不得超过7人。每名主要完成人还应填写本申报书中“六、主要完成人情况表”，并由本人在申报材料上亲笔签名。

《主要完成单位》，按实际贡献大小从左至右、从上到下顺序排列，不得超过3个。每个主要完成单位还应填写本申报书中“七、主要完成单位情况表”，并由负责人在申报材料上签名，加盖单位公章。填写时应注意以下几点：

（1） 主要完成单位应具有法人资格，名称应写至主要完成人所在法人单位，不得填写“协作组”、“委员会”等。

（2） 规范填写主要完成单位的全称，名称应与单位公章一致。

（3） 完成人、完成单位应该与《科技成果鉴定证书》上相应顺序一致。

    《第一完成单位单位等级》，应填写申报项目第一完成单位等级，如三级甲等，二级乙等等，非医疗机构或未参加等级评定的可填写“无”。

《项目名称可否公布》，在“可”或“否”上划“√”。

《密级及保密期限》，应填写经上级主管部门审定批准的密级、保密期限及批准号。

《主题词》，按《国家汉语主题词表》填写与申报项目技术内容密切相关的主题词3至7个，每个词语间应加“；”号。

《申报学科》，应根据项目的专业属性，选择一个学科填写，并尽可能填写到三级学科专业名称；若无法填写三级学科专业，则填写二级学科专业名称。

《课题经费》，填写本课题立项经费、配套经费等经费的总和，单位：万元。

《任务来源》指项目属于哪一级计划下达的任务，在相应的字母上划“√”。

A.  国家计划：指正式列入国家计划项目；

B.  部委计划：指国家计划以外，国务院各部委下达的任务；

C. 省级计划：指国家计划以外，由省科技厅下达的任务；

D. 厅局计划：指国家计划以外，有关厅局下达的任务；

E. 市地计划：指国家计划以外，由地级市下达的任务；

F. 基金资助：指以国家或其他基金形式资助的项目；

G. 国际合作：指由外国单位或个人委托或共同研究、开发的项目；

H. 自选：指由本单位提出或批准，占用本职工作时间研究开发的项目；

I. 非职务：指非本单位任务，不利用本单位物质条件和时间完成与本职工作无关的或者无正式工作单位的研究开发项目；

J. 其他：不能归属于上述各类的研究开发项目。

《项目起止时间》，起始时间指立项研究、开始研制日期，完成时间指项目通过验收、鉴定时间。

《第1完成人所在单位》，由第一完成人所在的具有独立法人资格单位负责人签名并加盖公章。负责人签名可手写，可用签名章，也可用印章。

《汇总单位意见》，由负责汇总的单位对申报材料的真实性、完整性等进行形式审查，合格者加盖公章。少数没有条件承担推荐科技奖工作的医学会，可由本地卫生局一并组织推荐工作并进行形式审查，加盖公章。

《复核单位意见》，由本地卫生局对申报材料的真实性等方面进行复核，合格者加盖公章；省直单位、部队系统和中央驻鲁单位等直接向省医学会申报材料的单位，一并填写本栏目。

《评审办审核意见》，由山东医学科技奖评审办公室填写。

《是否同意申报中华医学科技奖》，由第一完成人及第一完成单位填写，第一完成人写明“同意申报”或“不同意申报”并签字，第一完成单位签写意见并加盖公章。山东省医学会将从填写“同意申报”的山东医学科技奖获奖项目中择优推荐下一年度中华医学科技奖。

二、申报项目简介

《申报项目简介》，是向国内外公开宣传、介绍该项目的资料。要求按项目的提要简单、扼要的介绍，同时不泄漏项目中需要保密的技术内容。主要填写项目所属科技领域、适用范围、主要技术内容、特点、经济技术指标、应用推广情况和实际效益。

三、项目详细内容
《项目详细内容》，应就《山东医学科技奖申报书》规定的标题及文本说明的有关要求，详实、准确、全面地填写，必要的图示须就近插入相应的正文中，不宜另附。

1.《立项背景》，应引用国内外有关科学技术文献，简明扼要的概述立项时相关科学技术状况、主要技术经济指标以及尚待解决的问题。

2.《详细科学技术内容》，是考核、评价该项目是否符合授奖条件的主要依据。因此，凡涉及该项目技术实质内容的说明、论证及试验结果等，均应直接引入正文，一般不应采用“见**附件”的表达形式。

（1） 总体思路：指经过国内外情况调研后形成的解决该项科技问题的总体构思，如何继承已有科学技术的长处，克服其不足，利用什么新思想、新技术、新方法，创造一个什么样的新成果。

（2） 研究成果、技术方案及创新成果：应详细写明有哪些新理论、新知识、新技术、新方法，创造一个什么样的新成果。

（3） 实施效果：成果推广应用类的科技成果应着重填写，如获得的社会经济效益、在学科专业发展上的作用意义等。

    应详细写明在国内外何类何种学术刊物上发表及被他人正面引用情况，以及在学科发展上所起的推动作用和意义等。须以下列格式列出主要论文不超过15篇，所列论文应按重要程度排序。对于某些学科没有论文通讯作者概念的，应以文字说明。

主要论文列表

	序号
	论文名称

/作者
	刊名
	影响因子
	年卷页码

（xx年xx月xx页）
	通讯作者/第一作者
	SCI他引次数
	他引总次数
	是否国内完成

3.《发现、发明及创新点》，是申报项目的核心部分，也是审查项目、处理异议的关键依据，是项目详细内容在创新性方面的归纳与提炼，应简明、准确、完整地阐述，无须用抽象形容词。每个发现、发明及创新点的提出须是相对独立存在的。

4.《保密要点》，是指申报项目的详细科学技术内容中需要保密的技术内容。

5.《与当前国内外同类研究、同类技术的综合比较》，应就申报项目的总体科学技术水平，主要技术经济指标和总体科学技术水平同当前的国内外最先进的同类研究和同类技术水平进行全面比较，加以综合叙述、并指出存在的问题及改进措施。必要时可列表说明。

6.《应用情况》，指对该项目的科学结论在国内外公开发行的书刊中的评价及引用情况进行阐述，论文的引用情况是指本项目所列出的不超过50篇主要论文被他人引用的情况。或就申报项目的应用、推广情况及预期应用前景进行阐述。应以列表的形式列出应用单位目录，至少有一份证明本项目整体应用并在附件中提供应用证明材料。

主要应用单位情况

	应用单位
	应用技术
	应用起止时间
	应用单位联系人/电话
	经济效益（万）

7.《经济效益》，填写的数字应以生产、应用单位财务部门核准的数额为基本依据，并必须切实反映由于采用该项目后在申报前三年所取得的新增直接效益。如填写经济效益，应在附件中提供税务部门出具的税务证明、完成单位财务部门核准出具的财务证明等。

8.《各栏目的计算依据》，应就生产或应用该项目后产生的直接累计净增效益以及提高质量、提高劳动生产率等做出简要说明，并具体列出本表所列各项效益的计算方法和计算依据。

9.《社会效益》，是指申报项目在推动科学技术进步、促进经济与社会发展，提高决策科学化、技术服务及科学管理水平，保护自然资源和生态环境，改善人民物质、文化、生活及健康水平等方面起的作用，应扼要做出说明。

四、本项目曾获科技奖励情况

《本项目曾获科技奖励情况》应如实填写本项目曾获得过奖励名称、等级和时间。所填写的曾获奖励情况的证书复印件需作为附件附后。
五、申请、获得专利情况

《申请、获得专利情况》应包括申报项目中所含的全部专利申请情况及已获得的国内外专利。

六、主要完成人情况表

每名主要完成人填写一份《主要完成人情况表》，顺序同“一、项目基本情况”中《主要完成人》一栏，并在《第＿完成人》的空格中用阿拉伯数字标明，如“第1完成人”。

《主要完成人情况表》是核实完成人员是否具备获奖条件的重要依据，应按表格要求认真填写。《主要贡献》应如实写明该完成人所完成的创造性科学技术工作内容，并与《发现、发明及创新点》栏中的内容相对应；如申报成果推广应用奖，则应在此栏目如实填写该完成人在成果转化或应用中的贡献。

《声明》一栏需手写签名。

七、主要完成单位情况表

每个主要完成单位填写一份《主要完成单位情况表》，顺序同“一、项目基本情况”中《主要完成单位》一栏，并在《第＿完成单位》的空格中用阿拉伯数字标明，如“第1完成单位”。

《主要贡献》，指就本单位在成果的研究过程中，主持或参与研究的制定及组织实施，并在项目研究、研制、开发、投产应用和（或）推广过程中提供技术、经费、人员和设备等条件，对该项成果的研究、完成和（或）推广起到的重要作用进行叙述。

《声明》，需由完成单位负责人签名，可手写，可用签名章，也可用印章。并加盖完成单位公章。

八、申报单位意见

《申报单位意见》，由申报单位直接向评审办报送，或向各市医学会或卫生局申报项目的单位填写并加盖公章，主要内容为项目简介及推荐评价意见等。

《声明》，由申报单位负责人签名，可手写，可用签名章，也可用印章。并加盖申报单位公章。
九、附件

附件是申报项目的证明文件和辅助补充材料，附件目录应根据本项目实际附件材料列出。
1.《科技成果鉴定证书》，要求必须是通过有科技成果鉴定权限的部门组织的科技成果鉴定，鉴定证书必须有一份是原件。原件系指公章为原印模，签名为原笔迹。
2.《应用证明》，是指应用成果的单位出具的应用和生产该项成果的证明材料。应按统一格式填写。有经济效益的，应填写“经济效益”一栏，并由应用单位财务部门盖章，如无盖章视为无效。以社会效益为主的，填写“应用情况及社会效益一栏”。
3.《获得的科技奖励证书复印件》，应根据“四、本项目曾获科技奖励情况”中填写内容将获奖证书复印件作为附件附后。
4.《获得的发明专利证书及权利要求书复印件》，应根据“五、获得专利情况表”中填写内容将发明专利证书及权利要求书的复印件作为附件附后。
5.《查新咨询报告书》，应提供由政府有关部门确定的医药卫生科技项目查新咨询单位出具的本项目查新咨询报告书。
6.《论文被收录和被他人引用情况检索》，是指本项目所列出的不超过15篇主要论文被收录或被他人引用的情况。可以是《检索报告》提供的收录和引用情况，或是被他人论文引用为参考文献的复印件。
7.《国家法律法规要求行业审批文件》，对于国家对相关行业有审批要求的，如新药、生物制品、医疗器械等，应提供批准证明材料如新药证书、新药临床研究批件、医疗器械注册证书等，材料需完整复印。
8.《实验动物合格证》，凡涉及使用实验动物的项目，应提供清洁级以上医学实验动物合格证和动物实验设施环境的合格证明。

9.《医院等级证书复印件并加盖单位公章》，指证明“一、项目基本情况”中所填写“第一完成单位单位等级”的证书复印件，并加盖单位公章。
10.《其他证明》指根据评审需要的其他必要证明等，如本项目相关技术合同或任务书等的复印件。

申报项目除提供以上必备附件材料外，还可提供有利于评审的其他附件材料。
《主要论著》申报书所列不超过50篇的主要论文目录（标明序号、作者、出版年份、题名、刊名、卷期页）及全文复印件。专著应提供首页、版权页、核心内容页复印件。

附件3：

2014年度山东医学科技奖

成果推广应用奖申报书

2、 著作基本情况

   档案号：                                           序列号：

	著作名称

	主   要

完 成 人

	主   要

完成单位

	第一完成单位

单位等级

	申报学科

	出版时间

	出版单位

	标准书号
	ISBN：

	第1完成人所在单位
	负责人签名：

         公  章

       年  月  日
	汇总单位意见
	负责人签名：

         公  章

       年  月  日
	本著作曾获奖励情况：

	获奖时间、奖励名称、奖励等级、奖励部门等。

	复核单位意见
	负责人签名：

             公  章

           年  月  日
	评审办审核意见
	公  章

           年  月  日

二、成果综述
	主

要

内

容

	主

要

创

新

点

	学术水平学术价值与经济社会效益

（以上各栏均可加附页）

三、主要完成人员情况表
	位次
	姓  名
	性别
	出生年月
	职务、职称
	工作单位
	通讯地址
	邮政编码
	联系电话
	备注

四、完成单位意见
	完

成

单

位

意

见
	完成单位（盖章）

年     月    日

附件4：

项目序号：
项 目 摘 要

（中文）

项目名称（中文）：

项目起止时间:

项目任务来源:

项目简介（1200字）：

研究背景

在不涉及专利及保密内容情况下，提出研究方法、技术路线

发明点、创新点、主要贡献

应用推广情况

社会及经济效益

在SCI核心期刊、中华医学系列、中国医学等杂志发表的有关文章篇数

具体要求：

“项目摘要”中首次出现英文缩写时要在缩写前标明中文。药剂、器械或名称等外文，需在文字下标示为何种文字及书写特点如斜体、直体、黑体、上标、下标等。

“项目摘要”中所涉及的各种数据，如时限、百分率、方法数、样本（包括实验材料及病例数等）等，均以项目推荐材料中的数据为准。
各种专业字符，要以中文表示。

尽量避免用形容词或“国内外先进水平”、“处于国内外先进行列”、“为国内外领先”、“国内外独创”等类似字句，可用“相当于国内外同类研究工作的水平”等。

不可在项目简介中提到涉及完成单位、完成人以及可能证明完成单位及完成人身份的有关信息。

“项目摘要（中文）”一式20份，不得装订，双面打印或复印，装入文件袋，并在文件袋上注明项目名称、主要完成人、主要完成单位、申报单位及日期。

	附件5

	2014年度山东医学科技奖申报项目汇总表

	汇总单位：                               申报数量：   项                       报送日期：   年    月    日

	联系人：                 联系电话：                 地址：                    邮编：      电子邮件：

	序号
	项目名称
	主要完成人
	主要完成单位
	申报学科
	申报类别
	备注

	                                                                  第   页                            共    页

注：此表请以Excel格式申报

[image: image1.jpg]IAEAE DAET

$IH (20031 151 %

KT Dh B HOF 1L R E F R TR B

ATLER, BWMEELFHRAMBE, TEARE, £A% 5400
B CURERE N REIHERRLBEEHE), BR
FRE, RETHAE, LEHEFLRIT “WREEHHL,
R T EHBUTRL 0 BB
WREFREROERBOFRRL PR BALE
MA, REMAEEBLETUAHERARE, G4FT—
R EERBERHREEHT B PP RHRH TR
MAAPRE, RRAEDHEA. FRABETTEE TLT
RUAERHDERFRRAS R FTAREHS. HRIR
REFLRE, ERTERED LT NS TRA.
ATEERREAXEMEXPARR L WREFHEL

[image: image2.jpg]HEERX, MEASSAKNA, AERF, FHHE Bt
5. BB YMEFLRAXRNTRIATALALTE Ao
I RETREEEREREEFLHRXIM.

山东医学科技奖年度工作日程
（2014年度）
	时间
	工作安排

	2014年3月初
	发出山东医学科技奖推荐工作通知

	2014年3月1日-4月30日
	按照要求准备材料

	提交推荐材料（逾期不予受理）

	2014年5月1日—30日
	形式审查、受理项目公告

	2014年6月-7月
	筹备评审会议

	召开评审工作会议

	结果公告、异议处理

	报送省卫生厅批准

	2014年8月
	发放山东医学科技奖证书及公布文

	下一年度山东医学科技奖推荐工作部署

山东医学科技奖项目应用证明（样本）
	项目名称

	应用单位

	通讯地址

	应用成果起止时间

	经济效益（万元）

	年      度

	新增产值（产量）

	新增利税（纯收入）

	年增收节支总额

	具体应用情况：

                             应用单位（盖章）

                                       年   月   日

说明：本表为应用证明样本，填写后作为附件证明材料一起报送。

山东医学科技奖推荐材料

形式审查不合格内容

为进一步提高山东医学科技奖推荐材料质量，现将2014年度形式审查不合格内容印发各推荐部门，请项目完成单位和推荐单位在填报推荐书时严格参照执行，凡形审不合格项目将取消参加2014年度评审资格。

1.被推荐项目曾获过山东医学科技奖的；

2.被推荐项目连续两年参加山东医学科技奖评审未授奖的；

3.纸质材料不提供原件的；提交材料不全，未按要求填写申报书的；

4.电子版材料与书面材料不一致的；

5.《主要完成单位》不具有法人资格，为“协作组”、“委员会”的；

6.《主要完成单位》的全称与单位公章不一致的；

7.《主要完成单位》、《汇总单位意见》、《复核单位意见》处未加盖公章的；

8.《项目名称》与《科技成果鉴定证书》题目不一致的；

9.未提供《科技成果鉴定证书》，《科技成果鉴定证书》未通过有科技成果鉴定权限的部门组织的科技成果鉴定，《科技成果鉴定证书》不是原件的；

10.《主要完成人》、《主要完成单位》、《科技成果鉴定证书》排序不一致，没有加盖单位公章的；

11.《成果推广应用奖》（出版）年限不足一年的（应为2013年1月1日前出版）；

12.未提供《应用证明》的；

13.《声明》中未签字，未加盖完成单位公章的；

14.《查新咨询报告书》，未提供由政府有关部门确定的医药卫生科技项目查新咨询单位出具的本项目《查新咨询报告书》，《查新咨询报告书》时间大于2年的；

15.涉及使用实验动物的项目，未提供《实验动物合格证》的；

16.未提供《医院等级证书》复印件的；

17.其他不符合规定的推荐资格条件的。

34